l'évêque d'Amiens. Veille de la décollation de St-Jean-Baptiste (28 août) 1302. Latin. Traces de sceau. — Consentement par-devant P., doyen de St-Pol, par ladite Agnès à la vente faite par Gille d'Houpy, son mari, à l'évêque d'Amiens, de 84 mencaudées de terre arable qu'il tenait dudit évêque, « que terra sita est in parrochiis de Stratis et de Oupi, in duabus peciis, quarum una sita est in loco qui vocatur Vallis Ricoul et Creuefays, inter terram Balduini de Rosera, ex una parte, et terram de Caricampo, ex altera parte, et boscum de Oupi ex alia, et continet sexaginta et duodecim mencaldatas terre, vel circiter ; alia vero pecia dicte terre sita est in loco qui vocatur Deventure, inter terram Willelmi Oupisel, ex una parte, et terram Johannis dicti Castelain ex altera parte, et continet duodecim mencaldatas terre vel circiter. » Mardi après la décollation de saint Jean-Baptiste (4 septembre) 1302. — Approbation dudit acte par l'official de Térouanne. Mercredi après la St-Remi (3 octobre) 1302. Latin. Ces deux actes sous un même sceau ovale, de 13 millim. : cire verte, sur double queue de parchemin ; empreinte d'une pierre gravée antique : un homme nu tirant vers lui une branche d'arbre ; sans légende.

G. 139. (Liasse.) — 3 pièces, parchemin.

**1305.** — Fief d'Houpy. (Inv., fol. 27, R 12<sup>e</sup>). — Mandement par l'official de Térouanne au doyen de chrétienté de St-Pol, pour entendre toutes les reconnaissances, etc, que lui fera ladite Agnès. Samedi avant la Décollation de St-Jean-Baptiste (28 août) 1305. Latin. Traces de sceau. — Consentement par-devant J., doyen de St-Pol, par ladite Agnès, à la vente faite par Gille d'Houpy, son mari, à l'évêque d'Amiens, de « unum journalie nemoris ipsius Egidii situm juxta manerium ipsius Egidii de Oupi, et tenens ad dictum manerium, ex una parte, et ad sartum ipsius Egidii, ex altera, et ad boscum ipsius domini episcopi, ex altera, et etiam octo sestarios, uno buscello et dimidio minus avene ad mensuram de Dullendio de annuo reddito capiendos et habendos colibet anno perpetue ad hospites et etiam tenentes ipsius Egidii de Oupi, videlicet a Martino dicto Calaut, duos sestarios avene pro manerio suo, et eciam duos sestarios, duobus buscellis minus, pro terra sua arabili quam idem Martinus tenet de ipso Egidio ; ab Adam eciam de Gardino, dimidium sestarium avene pro terra quam dictus Adam tenet de ipso Egidio ; a Johanne eciam dicto Castelain, unum sestarium et dimidium et tres buscellos et dimidium, pro terra quam ipse Johannes tenet de dicto Egidio, quos

annuos redditus avene et quod nemus dictus Egidius tenebat in feodum de predicto domino episcopo, et siti sunt in parrochia de Wamin, tam in villa de Oupi quam extra. » Jour de la Décollation de St Jean-Baptiste (29 août) 1305. Traces de sceau. — Approbation dudit acte par l'official de Térouanne. Samedi après la Décollation de St Jean-Baptiste (4 septembre) 1305. Latin. Traces de sceau.

G. 140. (Liasse.) — 3 pièces, parchemin.

**1306.** — Fief d'Houpy. (Inv., fol. 27 v°, s 12<sup>e</sup>). — Mandement par l'official de Térouanne au doyen de chrétienté de St-Pol, pour entendre toutes les reconnaissances, etc., que lui fera ladite Agnès. Mercredi avant la Pentecôte (18 Mai) 1306. Latin. Traces de sceau. — Consentement par-devant ledit doyen, par ladite Agnès, à la vente par Gille d'Houpy, son mari, à l'évêque d'Amiens de « totum feodum quem dictus Egidius tenebat de dicto domino patre reverendo apud Oupi, in maneriis, domibus, grangiis, redditibus, boscis, hospitibus, tenentibus, et in aliis quibuscumque rebus ad dictum feodum pertinentibus. » Samedi avant la Pentecôte (21 mai) 1306... Traces de sceau. — Approbation dudit acte par l'official de Térouanne. Jeudi après la Pentecôte (26 mai) 1306. Latin. Traces de sceau.

G. 141. (Liasse.) — 6 pièces, parchemin.

**1304-1305.** — Fief d'Houpy. (Inv., fol. 27 v°, T 12<sup>e</sup>). — Mandement par l'official de Térouanne au doyen de St-Pol, pour entendre toutes les reconnaissances, etc., que lui fera ladite Agnès. Lendemain de St-Clément (24 novembre) 1304. Latin. Traces de sceau. — Consentement par-devant ledit doyen, par ladite Agnès, à la vente faite par Gille d'Houpy, son mari, à l'évêque d'Amiens, de « quatuordecim journalia bosci, videlicet feodum dicti bosci ipsius Egidii, siti apud Oupi, in tenemento et dominio ipsius domini episcopi, inter boscum Johannis dicti Le Courtois ex una parte, et terra Martini Calaud versus Yvergny, ex altera parte, et debetur incipere ad mensurandum dicta quatuordecim journalia dicti bosci a parte versus terram domini Manesseri Cauderon, militis, et venire mensurando dictum boscum versus manerium dicti Egidii usque ad dicta quatuordecim journalia dicti bosci, ita quod residuum dicti bosci ultra dicta quatuordecim journalia dicti bosci remanebit tenens ad manerium dicti Egidii, hoc salvo quod dictus Egidius debet habere primam tailliam nunc crescentem in dictis quatuordecim journalibus dicti bosci et sindere dictum boscum

dicte taillie et facere commodum suum post augustum proximo venturum. » Jeudi après la St-Clément (26 novembre) 1304. Traces de sceau. — Approbation dudit acte par l'official de Térouanne. Vendredi avant la St André (27 novembre) 1304. Latin. Traces de sceau. — Mandement par l'official de Térouanne au doyen de St-Pol, pour entendre toutes les reconnaissances, etc., que fera ladite Agnès. Vendredi après la St-Michel (1<sup>er</sup> octobre) 1305. Latin. Traces de sceau. — Consentement par-devant ledit doyen, par ladite Agnès à la vente faite par Gille d'Houpy, son mari, à l'évêque d'Amiens, de « tria journalia bosci ipsius Egidii sita apud Oupi in tenemento et dominio ipsius domini episcopi tenentia ad manerium dicti Egidii, ex unà parte, et ad manerium Johannis Prepositi, ex altera, et ad boscum predicti domini episcopi, ex altera parte. » Samedi après la St Michel (2 octobre) 1305. Traces de sceau. — Approbation dudit acte par l'official de Térouanne. Mercredi « post synodum hyemalem » 1305. Latin. Traces de sceau.